

Anexo I

PAINEL DE PREÇOS

ITEM 01

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


UNião e Reconstrução

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
473343

ID_SEQ
2091977 de 2091...

MÉDIA
R\$ 3,61

MEDIANA
R\$ 3,61

MENOR PREÇO
R\$ 3,61 ▾

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário ▾



Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
 	00104/2023	00042	Pregão	473343	ESZOPICLONA	COMPRIMIDO	600	R\$ 3,61	BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG	985041 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG	18/01/2024

BRASIL

[Simplifique!](#)
[Comunica BR](#)
[Participe](#)
[Acesso à informação](#)
[Legislação](#)
[Canais](#)

[ACESSIBILIDADE](#)
[ALTO CONTRASTE](#)
[MAPA DO SITE](#)

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
 GOVERNO FEDERAL
 UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Você está em análise de
MATERIAIS
 Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra TODOS

Código Material/Serviço 370117

ID_SEQ 2091944 de 2091978

MÉDIA

R\$ 5,75

MEDIANA

R\$ 5,75

MENOR PREÇO

R\$ 5,75 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário ▼

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
☐ ☒	90015/2024	00181	Pregão	370117	DABIGATRANA ETEXILATO	CÁPSULA	500	R\$ 5,75	ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA	983371 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA - BA	19/09/2024

ITEM 03

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


GOVERNO FEDERAL
UNIAO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

✕

Código Material/S...
272363

✕

ID_SEQ
2091938 de 2091...

✕

MÉDIA

R\$ 4,79

MEDIANA

R\$ 4,79

MENOR PREÇO

R\$ 4,79

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90015/2024	00003	Dispensa de Licitação	272363	SERTRALINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	180	R\$ 4,79	FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160446 - 62 BATALHAO DE INFANTARIA	03/07/2024

ITEM 04

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
463161

MÉDIA

R\$ 2,04

MEDIANA

R\$ 2,04

MENOR PREÇO

R\$ 2,0416

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90176/2024	00004	Pregão	463161	GALANTAMINA	CÁPSULA	3.600	R\$ 2,04	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - ES	925120 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/ES	11/09/2024

ITEM 05

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
461067

ID_SEQ
2091967 de 2091...

MÉDIA
R\$ 5,23

MEDIANA
R\$ 5,23

MENOR PREÇO
R\$ 5,23

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
 	00007/2023	00056	Pregão	461067	METFORMINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1.344	R\$ 5,23	JULIANA TUSI SANDRI & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160423 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS	09/02/2024

ITEM 06

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

ACESSIBILIDADE

ALTO CONTRASTE

MAPA DO SITE

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
273119

ID_SEQ
2091930 de 2091...

MÉDIA

R\$ 0,31

MEDIANA

R\$ 0,31

MENOR PREÇO

R\$ 0,31

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

ITEM 07

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

ACESSIBILIDADE

ALTO CONTRASTE

MAPA DO SITE

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
434714

ID_SEQ
2091967 de 2091...

MÉDIA

R\$ 2,97

MEDIANA

R\$ 2,97

MENOR PREÇO

R\$ 2,97

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

ITEM 08

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais



[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
UNIAO E RECONSTRUÇÃO

Você está em análise
de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
410989

ID SEQ
2091967 de 2091...

MÉDIA
R\$ 3,13

MEDIANA
R\$ 3,13

MENOR PREÇO
R\$ 3,13

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
 	90027/2024	00001	Dispensa de Licitação	410989	BENFOTIAMINA	DRÁGEA	90	R\$ 3,13	FABIELLY DORNELES BACHIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160423 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS	14/06/2024

ITEM 09

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

[Painel de Preços](#)

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra TODOS

Código Material/S... 429847

ID_SEQ 2091945 de 2091...

MÉDIA

R\$ 3,65

MEDIANA

R\$ 3,65

MENOR PREÇO

R\$ 3,65

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90081/2024	00036	Pregão	429847	APIXABANA	COMPRIMIDO	1.800	R\$ 3,65	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP	986291 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP	16/04/2024

ITEM 10

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
448615

ID_SEQ
2091959 de 2091...

MÉDIA
R\$ 2,19

MEDIANA
R\$ 2,19

MENOR PREÇO
R\$ 2,19

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	00029/2023	00196	Pregão	448615	FERRO III	COMPRIMIDO	1.980	R\$ 2,19	CASE FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU	462723 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU	23/01/2024

ITEM 11

 BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


GOVERNO FEDERAL
UNIAO E RECONSTRUÇÃO

ACESSIBILIDADE

ALTO CONTRASTE

MAPA DO SITE

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
465748

ID_SEQ
2091965 de 2091...

MÉDIA

R\$ 4,74

MEDIANA

R\$ 4,74

MENOR PREÇO

R\$ 4,74

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



ITEM 12

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
393339

ID_SEQ
2091969 de 2091...

MÉDIA

R\$ 2,92

MEDIANA

R\$ 2,92

MENOR PREÇO

R\$ 2,92

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90078/2024	00122	Pregão	393339	EXTRATO MEDICINAL	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 2,92	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	26/09/2024

ITEM 13

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
267670

ID_SEO
2091823 de 2091...

MÉDIA
R\$ 0,78

MEDIANA
R\$ 0,78

MENOR PREÇO
R\$ 0,78

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90013/2024	00023	Pregão	267670	HALOPERIDOL	COMPRIMIDO	16.000	R\$ 0,78	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA	980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA	23/08/2024

ITEM 14

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

ACESSIBILIDADE

ALTO CONTRASTE

MAPA DO SITE

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
273121

ID_SEQ
2091940 de 2091...

MÉDIA

R\$ 0,72

MEDIANA

R\$ 0,72

MENOR PREÇO

R\$ 0,72

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90021/2024	00043	Pregão	273121	GLIMEPIRIDA	COMPRIMIDO	22.500	R\$ 0,72	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	18/04/2024

ITEM 15

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024



X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...

383660

ID_SEQ

2091950 de 2091...

MÉDIA

R\$ 349,74

MEDIANA

R\$ 349,74

MENOR PREÇO

R\$ 349,74

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário



ITEM 16

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

[Painel de Preços](#)

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL

BRASIL

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
387340

ID_SEQ
2091958 de 2091...

MÉDIA

R\$ 153,61

MEDIANA

R\$ 153,61

MENOR PREÇO

R\$ 153,61

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90054/2024	00002	Pregão	387340	FORMOTEROL FUMARATO	FRASCO 60,00 DOSE(S)	13	R\$ 153,61	GEMELI MEDICAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO - SP	986727 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO - SP	18/06/2024

 BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
UNião e RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise

de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
276656

ID SEQ
2091846 de 2091...

MÉDIA

R\$ 0,76

MEDIANA

R\$ 0,76

MENOR PREÇO

R\$ 0,76

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	91054/2024	00004	Pregão	276656	METOPROLOL	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,76	CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ESP- SECRETARIA DA SAUDE	090116 - ESP- DEPTO.REG.SAUDE - DRS-IX MARILIA	07/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Você está em análise



de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/S...
411397

ID_SEQ
2091910 de 2091...

MÉDIA
R\$ 2.660,00

MEDIANA
R\$ 2.660,00

MENOR PREÇO
R\$ 2.660 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
 	90508/2024	00001	Dispensa de Licitação	411397	PALIPERIDONA	SERINGA 1,50 ML	3	R\$ 2.660,00	MEDITON FARMACEUTICA LTDA -	COMANDO DO EXERCITO	160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX	18/04/2024

ITEM 19

[Simplifique!](#)
[Comunica BR](#)
[Participe](#)
[Acesso à informação](#)
[Legislação](#)
[Canais](#)

MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

[ACESSIBILIDADE](#)
[ALTO CONTRASTE](#)
[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

[X LIMPAR](#)

Ano da Compra

TODOS

Código Material/Serviço

282882

ID_SEQ

2091893 de 2091978

MÉDIA

R\$ 1,90

MEDIANA

R\$ 1,90

MENOR PREÇO

R\$ 1,90 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90037/2024	00003	Dispensa de Licitação	282882	ROSUVASTATINA	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,90	IRMAOS LIMA COLE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES - RJ	928569 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES - RJ	18/07/2024

BRASIL

Simplifique!

Comunica BR

Participe

Acesso à informação

Legislação

Canais

Painel de Preços

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

ACESSIBILIDADE

ALTO CONTRASTE

MAPA DO SITE

Você está em análise de MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra TODOS

Código Material/Serviço 276948

ID_SEQ 2091923 de 2091978

MÉDIA
R\$ 0,75

MEDIANA
R\$ 0,75

MENOR PREÇO
R\$ 0,75

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90006/2024	00064	Pregão	276948	TRAZODONA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1.500	R\$ 0,75	S. N. OLIVEIRA E CIA LTDA	PREFEITURA DE ENGENHEIRO BELTRAO - PR	987547 - PREFEITURA MUNICIPAL ENGENHEIRO BELTRAO - PR	13/03/2024

ITEM 21

BRASIL

Simplifique!
Comunica BR
Participe
Acesso à informação
Legislação
Canais

X LIMPAR

Ano da Compra
TODOS

Código Material/Serviço
267892

ID_SEQ
2091885 de 2091978

MÉDIA
R\$ 3,90

MEDIANA
R\$ 3,90

MENOR PREÇO
R\$ 3,90

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90014/2024	00040	Pregão	267892	PANTOPRAZOL	COMPRIMIDO	1.825	R\$ 3,90	A G KIENEN & CIA LTDA	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	988599 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	21/02/2024

ITEM 22

[Simplifique!](#)[Comunica BR](#)[Participe](#)[Acesso à informação](#)[Legislação](#)[Canais](#)

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)[ALTO CONTRASTE](#)[MAPA DO SITE](#)

Você está em análise de

MATERIAIS

Atualizado em 05/10/2024

X LIMPAR

Ano da Compra: TODOS

Código Material/Serviço: 273810

ID_SEQ: 2091958 de 2091978

MÉDIA

R\$ 1,29

MEDIANA

R\$ 1,29

MENOR PREÇO

R\$ 1,29

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 1

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	90014/2024	00008	Pregão	273810	OLANZAPINA	COMPRIMIDO	365	R\$ 1,29	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	988599 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	21/02/2024

COMPRAS

ITEM 01

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:

R\$ 32,6500

HOSPITAL DE GUARNICA O DE SANTIAGO/RS | 160423

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

197/2024

UASG

160423

Editado por

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	473343 - Eszopiclona Concentração: 2 M	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 3,2650	R\$ 3,2650	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

▼



Rascunho



Items

 Resumo

Atualizado em 28/11/2024

Voltar

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Adicionar Item

10 

ITEM 03



HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS | 160423



Pesquisa de Preços

Rascunho



 Informações Básicas

Itens

 **Nota Técnica**

 Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 4.5000



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Volar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	272363 - Sertralina Cloridrato Do saçem: 100mg	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 0,6754	R\$ 0,4500	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

1

2

>>

10



ITEM 04

Compras.gov.br

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:

R\$ 204,3000

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:

R\$ 204,3000

Pesquisa de Preços

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

197/2024

UASG

160423

Editado por

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	463161 - Galantamina Concentração: 16 MG, Características Adicionais: Liberação Prolongada	90	Comprimido	29/11/2024	R\$ 2.2700	R\$ 2.2700	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10



Rascunho



Items

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 698,8800



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Voltar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	461067 - Metformina Cloridrato C omposição: Associada À Sitaglipti na , Concentração: 1 G + 50 MG, F orma Farmacêutica: Ação Prolon gada	224	Comprimido	29/11/2024	R\$ 3,2130	R\$ 3,1200	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

→

>>

10

ITEM 06

←

Pesquisa de Preços

Rascunho

✎ Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 7,5000

>

Pesquisa de Preços

>

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

>

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

197/2024

UASG

160423

Editado por

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	273119 - Glimepirida Dosagem: 2 Mg	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 0,7500	R\$ 0,7500	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

▼

ITEM 07

←

Pesquisa de Preços

Rascunho

✎ Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 22,4000

>

Pesquisa de Preços

>

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

>

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	434714 - Dobesilato De Cálcio Co ncentração: 500 M	10	Cápsula	29/11/2024	R\$ 16,5188	R\$ 2,2400	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

▼

ITEM 08



HOSPITAL DE GUARNICAÇÃO DE SANTIAGO/RS | 160423



Pesquisa de Preços

Rascunho



 **Informações Básicas**

Itens

 Nota Técnica

 **Resumo**

Valor total da pesquisa de preços:

R\$ 24,0000



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Volar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	410989 - Benfotiamina Concentração: 150 M	10	Drágea	29/11/2024	R\$ 2,1146	R\$ 2,4000	 

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

« < 1 > »

10

ITEM 09



HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS | 160423



Pesquisa de Preços

Rascunho



 **Informações Básicas**

Items

 Nota Técnica

 **Resumo**

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 10,1000



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Volar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	429847 - Apixabana Concentração: 2,5 M	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 2,7819	R\$ 1,0100	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

1

2

>>

10



ITEM 10

Compras.gov.br

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 10,3000

Pesquisa de Preços

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Voltar

Itens (Materiais ou Serviços)

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
1	1	448615 - Ferro Iii Concentração: 1 OO M	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 1.1720	R\$ 1.0300	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10



Rascunho



 Informações Básicas

Items

 Nota Técnica

 Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 28,5000



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	465748 - Suplemento Nutricional Componentes: Luteína, Zeaxantina, a, Zinco E Vits: A, C, E	10	Cápsula	29/11/2024	R\$ 2,7067	R\$ 2,8500	 

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

« < 1 > »

10

ITEM 12

Compras.gov.br

HOSPITAL DE GUARNICA O DE SANTIAGO/RS | 160423

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 14,0000

Pesquisa de Preços

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

197/2024

UASG

160423

Editado por

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	393339 - Extrato Medicinal Composição: Harpagophytum Procumbens Dc , Concentração: 400 M	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 1,7613	R\$ 1,4000	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

3 

Rascunho



Items

 Resumo

Atualizado em 28/11/2024

Voltar

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Adicionar Item

« < 1 > »

10 



ITEM 15

Pesquisa de Preços

Rascunho



 **Informações Básicas**

Itens

 Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 2.894,7500



[🏠](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 197/2024](#) > [Itens](#)

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Volar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	383660 - Tiotrópio Brometo Com posição: Sal Brometo , Concentração: 2,5 Mcg/Dose , Forma Farmacêutica: Solução P/ Inalação , Característica Adicional: Com Inalador	10	Frasco 60 (Doses)	29/11/2024	R\$ 307,7630	R\$ 289,4750	 

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

« < 1 > »

10 

10

ITEM 17

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 3,0500

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	276656 - Metoprolol Princípio Ativo: Sal Succinato , Dosagem: 25 MG, Apresentação: Liberação Controlada	10	Comprimido	29/11/2024	R\$ 0,3493	R\$ 0,3050	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

▼

ITEM 18

Compras.gov.br

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 22.451,1000

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 22.451,1000

Pesquisa de Preços

Pesquisa de Preços N° 197/2024

Itens

Atualizado em 28/11/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

UASG

Editado por

197/2024

160423

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	411397 - Paliperidona Composição: Na Forma Palmitato , Concentração: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Suspensão Injetável, Liberação Prolongada	10	Seringa 1,5 Mililitro	29/11/2024	R\$ 2.296,8283	R\$ 2.245,1100	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

1

10

ITEM 20

Compras.gov.br

HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO/RS | 160423

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Items

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:

R\$ 16.3000

Pesquisa de Preços

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

Items

Atualizado em 04/12/2024

Items (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa

197/2024

UASG

160423

Editado por

ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
1	276948 - Trazodona Clo ridrato Dosagem: 50 Mg	10	Comprimido	05/12/2024	R\$ 1.6300	R\$ 1.6300	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<<

<

1

>

>>

10

ITEM 21

ITEM 22

Compras.gov.br

HOSPITAL DE GUARNICAÓ DE SANTIAGO/RS | 160423

Pesquisa de Preços

Rascunho

Informações Básicas

Itens

Nota Técnica

Resumo

Valor total da pesquisa de preços:
R\$ 27.8000

i

>

Pesquisa de Preços

>

Pesquisa de Preços Nº 197/2024

>

Itens

Atualizado em 04/12/2024

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número da pesquisa
197/2024

UASG
160423

Editado por
ALINE CASTRO CAURIO

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar Item

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
I	1	273810 - Olanzapina Do sagem: 2.5 M	10	Comprimido	05/12/2024	R\$ 2.7800	R\$ 2.7800	

Mostrando 1 a 1 de 1 registros

<< < 1 > >>

10 ▾

R&M DROGARIA LTDA
CNPJ:07.329.837/0001-28
END.: RUA GENERAL SAMPAIO, 152 – ALEGRETE – RS

Item	Medicamento	Aprest	Quant	Valor cp (R\$)	Valor Total R\$
1	(Prysm) Eszopiclona 2 mg cp.	Comp	90	3,7500	337,5000
2	PRADAXA (Etexilato de dabigatrana) 110 mg.	Comp	180	5,4500	981,0000
3	Sertralina 100 mg	Comp	90	1,8900	170,1000
4	Coglive (galantamina 16 mg).	Comp	90	5,4700	492,3000
5	Janumet (fosfato de sitagliptina/cloridrato de metformina) 50/1000 mg.	Comp	448	4,9600	2222,0800
6	Glimepirida 2 mg.	Comp	90	0,5800	52,2000
7	Dobeven (dobesilato de cálcio 500 mg).	Cápsula	360	3,2400	1069,2000
8	Milgamma (benfotiamina) 150 mg.	Comp	180	2,6500	477,0000
9	Apixabana 2,5 mg.	Comp	180	2,5200	453,6000
10	Dexfer (ferripolimaltose): 400 mg de ferripolimaltose equivale a 100mg de ferro elementar).	Comp	90	1,8700	168,3000
11	Luteimax 20 mg c/ 60 cp.	Comp	180	0,7900	142,2000
12	Arpadol 400 mg.	Comp	180	3,0800	554,4000
13	Haldol 1mg c/ 20 cp	Comp	280	0,3600	100,8000
14	Glimepirida 4 mg c/ 30 cp	Comp	180	1,0000	180,0000
15	Tiotrópio 2,5 mcg c/ 60 doses.	dos es	3	311,5300	934,5900
16	Budesonida + formoterol 12/400 c/ inal. com 60 cp.	cápsula	3	155,4400	466,3200

17	Metoprolol 25 mg c/ 30 cp.	Comp	90	0,6500	58,5000
18	Paliperidona Suspensão Injetável, Liberação Prolongada, Composição: Na FOrilã Palmitato, Concentração: 100 MG/ML, Seringa 1,50 ML.	susp. Injetável.	6	2250,0000	13500,0000
19	Rosuvastatina 20mg	Comp	180	1,5000	270,0000
20	Trazodona 50mg	Comp	120	1,0500	126,0000
21	Pantoprazol 40mg	Comp	90	1,3300	119,7000
22	Olanzapina 2,5mg	Comp	90	2,4000	216,0000
	TOTAL (R\$)				22408,2000

05 de novembro de 2024.


 07.329.837/0001-28
 R&M DROGARIA LTDA.
 Rua General Sampaio, 152 - Centro
 Fone: (55) 3422 5075
 CEP: 97541-200 - ALEGRETE/RS